令和４年４月１５日

第５学年保護者様

足立区立中川北小学校

校 長   加瀬 幸司

令和４年度 第５学年 学校納付金のお知らせ

日頃より本校の教育について、ご理解・ご協力いただきありがとうございます。本校では学校納付金（教材

費・給食費）は口座引き落としにしています。これは「足立区学校徴収金事務取扱に関する実施指針」に基づ

き、学校での現金の取扱を最小限にとどめるためのものです。

本年度の第５学年の学校納付金を下記の要領でご登録の預金口座より引き落としさせていただきます。よろ

しくお願いいたします。

記

１．納入目的・納入額

 給食費   月 額     ４,４２０円

 教材費   年 額     １４,９２９円（内訳は裏面）

鋸南自然教室   年 額     ６,５００円（内訳は裏面）

 自動振替手数料       ４４円（１回につき）

２．納入方法   給食費 ・５月から翌年２月まで、１１か月分を１０回に分けて上記の口座から引

き落としき落とします。（５月は４,５月の２か月分引き落とし）

         教材費 ・予算総額（概算）を５月から１０月まで６回に分けて上記の口座から

              引き落とします。年度末に残金がある場合は、ご登録の口座に返金しま

す。不足の場合は、２月に追加徴収します。

       鋸南自然教室 ・６月から７月まで２回に分けて上記の口座から引き落とします。返金が

ある場合、年度末に返金します。

 ＊引き落とし日は 毎月１５日です。土日の場合は、月曜日。

＊引き落とし口座への入金は、前日までにお願いいたします。

    ＊給食費＋教材費+鋸南自然教室の合計金額で学納金として引き落とします。残高が合計金額

より少ない場は引き落としができませんので残高の確認をお願いいたします。その際は、翌

月に２ヶ月分を引き落とします。

（就学援助が認定されるまでの期間も給食費を一旦ご入金いただきませんと、合計金額の不足

で教材費も引き落としができません。ご注意ください。）

    ＊就学援助…給食費は区より学校に直接振り込まれます。教材費のみ引き落としになります。

指定口座を成和信金佐野支店にしておくと、便利です。申請はお早めに。

就学援助に認定された方は、認定後給食費の引き落とし済み分を返金いたします。

問い合わせ 副校長 電話０３－３６２０－３８３１（職員室）

給食費 教材費

５月分 8,840 2,000 44 10,884 5/16
６月分 4,420 2,500 3,250 44 10,214 6/15
７月分 4,420 2,500 3,250 44 10,214 7/15
８月分 4,420 3,000 44 7,464 8/16
９月分 4,420 3,000 44 7,464 9/15

１０月分 4,420 1,929 44 6,393 10/17
１１月分 4,420 44 4,464 11/15
１２月分 4,420 44 4,464 12/15
１月分 4,420 44 4,464 1/16
２月分 4,420 44 4,464 2/15

年間合計 48,620 14,929 6,500 440 70,489

振替日
(引落

月分
引落金額 鋸南自然

教室
振替
手数料

振替合計金額

３.教材購入予定内訳書

以上

教科など 教材名 単価 項目 単価

テスト ¥460 フェリーへのバス納車代 ¥300

漢字ドリル ¥510 フェリー代 ¥250

漢字ドリルノート ¥260 賄い費 ¥2,540

漢字のたしかめ ¥80 マザー牧場入場料 ¥450

ノート ¥190 ソフトクリーム代 ¥260

テスト ¥460 鴨川シーワールド入場料 ¥700

計算ドリル ¥510 お小遣い ¥2,000

ドリルノート ¥260

ノート ¥190 合計 ¥6,500

自主学習ノート ¥190

テスト ¥460

ノート ¥190

社会科資料集 ¥610

社会科見学バス代 ¥1,800

テスト ¥460

ノート ¥190

テスト ¥460

漢字ドリル ¥510

漢字ドリルノート ¥260

テスト ¥460

計算ドリル ¥510

ドリルノート ¥260

社会 テスト ¥460

理科 テスト ¥460

家庭科 家庭科教材（調理実習） ¥500

家庭科ノート ¥360

理科 電池のはたらき ¥550

単一電池一人二個 ¥150

図工 図工教材費 ¥2,000

その他 あゆみレールホルダー ¥34

書き初め用半紙 ¥175

演劇鑑賞教室 ¥960

¥14,929

【後期】

【通年】

５学年　教材購入内訳書

【前期】

鋸南自然教室　予算内訳書

合計

算数

国語

国語

算数

社会

理科